
ERRATA 

 

Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Katedra: Farmaceutické technologie 

Školitel: Doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 

Posluchač: Barbora Jonášová 

Název diplomové práce: Rovnice sypání. Sorbitol a stearan hořečnatý.  

 

Oprava:  

Původní text: str 11   řádek 18 

V tabulce číslo 1 je shrnutí několika základních tvarů částic, které jsou větší než 74 

mm. 

Oprava textu: V tabulce číslo 1 je shrnutí několika základních tvarů částic, které jsou 

větší než 74 µm. 

 

Oprava:  

Původní text: str 13    řádek 21 

Novější laserové difrakční přístroje umožňují měření velikosti částic v rozmezí od 0,1 

mm do 8 mm. 

Oprava textu: Novější laserové difrakční přístroje umožňují měření velikosti částic 

v rozmezí od 0,1 µm do 8 mm. 

 

Oprava:  

Původní text: str 19    řádek 16 

Existuje šest typů běžně používaných stykových maziv ve farmaceutickém 

tabletování. 

Oprava textu: Existuje šest typů běžně používaných stykových mazadel ve 

farmaceutickém tabletování. 

 

Oprava:  

Původní text: str 20    řádek 4 

Četné studie došly k závěru, že negativní účinky jsou způsobeny kombinací velké 

povrchové plochy a hydrofóbností maziva. 



Oprava textu: Četné studie došly k závěru, že negativní účinky jsou způsobeny 

kombinací velké povrchové plochy a hydrofóbností mazadla. 

 

Oprava:  

Původní text: str 24    řádek 19 

Mísila jsem v přístroji po dobu 2,5 minuty při počtu otáček 112 za minutu. 

Oprava textu: Mísila jsem v přístroji po dobu 2,5 minuty při počtu 17 otáček  za 

minutu. 

 


